O descumprimento total ou parcial das obrigações assumidas caracterizará a inadimplência do 

Contratado, sujeitando-o às penalidades previstas na Lei nº 14.133, de 2021, sem prejuízo de eventual 

responsabilidade civil e criminal. 

11. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

11.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 142.841,00 (cento e quarenta e dois mil e 

oitocentos e quarenta e um reais), conforme valores apostos na tabela disposta no item 1. 

11.2.  Os preços inicialmente CONTRATADOS são fixos e irreajustáveis no prazo de um ano contado 

da data do orçamento estimado, conforme disposto na tabela no item 1 deste Termo de Referência.